
 

なお、ご質問等ございましたら、最寄りの各支店・営業所までお問い合わせください。 

本 社 TEL : 06-6260-4706    神 戸 支 店 TEL : 078-332-0040 

東 京 支 店 TEL : 03-3276-7317 広島営業所 TEL : 082-250-4470 

横 浜 支 店 TEL : 045-226-2051 門司営業所 TEL : 093-322-1420 

名古屋支店 TEL : 052-232-7730 福岡営業所 TEL : 092-436-4480 

2015 年 9 月 14 日 

お客様各位 

内外トランスライン株式会社 

 

中国向け消防法該当貨物取扱い休止に関するお知らせ【輸出 LCL】 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、中国天津市での爆発事故を受け、中国側での危険品取扱いに関する規制が強化されており

ます。これに伴い、本来規制対象外である日本の国内消防法用に危険品ラベルが貼られている貨物

に対しても、中国側で危険品と見なされる事例が多発しております。 

コンテナ単位で留め置かれるため、当該貨物以外の貨物にも影響を及ぼすことから、中国下記仕

向地の輸出混載貨物において、日本の消防法該当貨物の取扱いを休止させて頂きます。諸事情ご賢

察のうえご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

取扱休止航路  青島(QINGTAO)・厦門(XIAMEN)向け 

   

対象貨物  日本国内消防法該当 LCL 貨物 

 

適用開始日  即日適用 

 

以上 

 


